
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ALMESE 
Piazza della Fiera 3/2 -10040 ALMESE  (TO) 

Cod.  Ministeriale TOIC82100C   -     C.F. 95565950011 
Indirizzo web: www.comprensivoalmese.edu.it 

 

Tel/fax 0119350258        
E-mail: TOIC82100C@pec.istruzione.it - TOIC82100C@istruzione.it                                  
                                                                                                                                                                                                                        

 

Almese, 17 agosto 2021 
 

Al SIF- SISTEMA INFORMATIVO FONDI  
        AL SITO WEB 
       ALL’ALBO 

 

 

  OGGETTO: RICHIESTA DI RINUNCIA FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Avviso Prot. n. AOODGEFID/28238 del 
30/10/2018 “Fondi Strutturali Europei – Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  
ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 
ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione  In coerenza con Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “ cittadinanza digitale ”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-180; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il testo del Programma Operativo Nazionale – “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per l’apprendimento”  
             relativo al   Fondo Sociale Europeo - Programmazione 2014-2020;  
VISTO  l’Avviso Pubblico  Prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per la presentazione delle proposte relative a 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-
2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione  In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2.  sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico 
per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “ 
cittadinanza digitale”; 

VISTA   la nota MIUR   AOODGEFID  prot. 25954 del 26/09/2018 con la quale vengono pubblicate le graduatorie 
definitive dei progetti valutati positivamente; 

 VISTA  la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 con la quale è autorizzato il progetto 
di questo Istituto codice 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-180; 

VISTI    il regolamento UE n. 1301/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei, 
il Regolamento UE  n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il Regolamento UE 
n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

CONSIDERATO che a causa della pandemia Covid-19  non è stato possibile avviare il progetto sopra indicato in 
quanto  si riteneva necessario e indispensabile  attuare il progetto con  le lezioni in presenza  e non da 
remoto ; , 

CONSIDERATA l’impossibilità di gestire in modo ottimale il PON di cui all’oggetto in quanto, da quando è stata 
presentata la candidatura, si sono modificate le premesse e le condizioni   necessarie alla realizzazione di 
una progettazione così complessa, tenuto conto che  non sono pervenute da parte degli alunni e delle 
famiglie iscrizioni in numero sufficiente  all’attivazione di 2 moduli da 30 ore ciascuno ( condizione  

http://www.comprensivoalmese.edu.it/
mailto:TOIC82100C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC82100C@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ALMESE 
Piazza della Fiera 3/2 -10040 ALMESE  (TO) 

Cod.  Ministeriale TOIC82100C   -     C.F. 95565950011 
Indirizzo web: www.comprensivoalmese.edu.it 

 

Tel/fax 0119350258        
E-mail: TOIC82100C@pec.istruzione.it - TOIC82100C@istruzione.it                                  
                                                                                                                                                                                                                        

 

obbligatoria per l’ammissibilità   del progetto);  
 
 
PERTANTO   l’Istituto non è nelle  condizioni di poter realizzare il progetto autorizzato, 

D E C R E T A 
 

LA RINUNCIA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALMESE al progetto di cui è risultato assegnatario corrispondente 
al seguente finanziamento: 
 
Sottoazione CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO TOTALE IMPORTO 

AUTORIZZATO  
STATO DEL PROGETTO  

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-180 UNO SGUARDO 
TECNOLOGICO SUL MONDO 
CHE CI CIRCONDA 

 

  € 10.164,00 

Approvato con nota Prot. 

AOODGEFID/28238 

 
Il presente decreto è conseguente alla delibera n. 153 del  Consiglio di Istituto del 30 giugno 2021   di  formale presa 
d’atto della  RINUNCIA    e sarà  pubblicato  all’Albo    dell’Istituzione  Scolastica  e  sul  sito  PON dell’Istituto  nonché  
inviato alla Piattaforma MIUR SIF 2020. 
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna SALVATORE   

http://www.comprensivoalmese.edu.it/
mailto:TOIC82100C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC82100C@istruzione.it

